
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 16  

 

 

ПРИКАЗ 

 

02.11.2022  № 255 - п 

О внесении изменений в 

Правила внутреннего 

распорядка 

воспитанников и договор 

об образовании 
 

г. Саров  

 

В соответствии с п. 2.9.4. санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи», утвержденных постановлением главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2022 № 28. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Правила внутреннего распорядка обучающихся МБДОУ «Детский 

сад № 16» (далее – Правила), утвержденные приказом от 17.03.2021 № 91 - п следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 6.7. Раздела 6 «Здоровье обучающихся» Правил изложить в новой 

редакции: 

«6.7. В соответствии с СП 2.4.3648-20 после перенесённого заболевания дети 

допускаются к посещению Учреждения при наличии медицинского заключения 

(медицинской справки) с указанием диагноза, длительности заболевания, сведений об 

отсутствии контакта с инфекционными больными.  

В целях предотвращения возникновения и распространения инфекционных и 

неинфекционных заболеваний и пищевых отравлений в Учреждении, родителям 

(законным представителям) необходимо заполнить анкету (Приложение 1) для допуска 

воспитанников, не имеющих медицинской справки, после отсутствия в Учреждении.» 

1.2. Добавить в Правила Приложение 1: 

«Приложение 1 

к Правилам внутреннего  

распорядка обучающихся  

МБДОУ «Детский сад № 16»  

 

Анкета  

для допуска воспитанников в детские дошкольные организации  

  

ФИО ребёнка ____________________________________  

Дата рождения ребёнка______________  



  

№ Вопросы ДА НЕТ 

1.  Болел Ваш ребенок ранее новой коронавирусной инфекцией 

COVID-19?  

Есть ли у Вас справка о выздоровлении? 

  

2.  Был ли Ваш ребёнок в контакте с больным новой коронавирусной 

инфекцией COVID-19?  

  

3.  Выезжал ли Ваш ребенок за последние 14 дней за пределы 

Нижегородской области, Российской Федерации?  

  

4.  Имеются ли у Вашего ребенка сейчас признаки ОРВИ, или 

имелись в последние 14 дней: 

  

 • повышение температуры,   

 • «ломота» в мышцах, недомогание,    

 • резь в глазах, слезотечение,    

 • сухой кашель, першение в горле,   

 • потеря обоняния или вкуса    

5.  Контактировал ли Ваш ребёнок за последние 14 дней с лицами, 

прибывшими из зарубежья? 

  

6.  Был ли у ребёнка контакт с больными инфекционными 

заболеваниями в течение последних 21 дней? 

  

7.  Были ли у ребенка расстройства пищеварения в течение 

последних 7 дней 

  

8.  Как вы оцениваете состояние своего ребёнка в настоящее время?   

Здоров ли он? 

  

 

Достоверность указанных сведений подтверждаю (подчеркнуть):  

мать, отец, законный представитель  

Дата____________________________  

Подпись ________________________ФИО ___________________________________ 

 

Подпись воспитателя/сотрудника, принимающего ребёнка в группу______________» 

2. Внести изменения в Правила приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования в Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 16 (далее – Правила приема), утвержденные 

приказом от 17.03.2021 № 88 –п следующие изменения:  

2.1.  Пункт 2.4.13. Приложения 6 Правил приема изложить в новой редакции: 

«2.4.13. Предоставлять медицинскую справку после перенесенного заболевания, 

с указанием диагноза, длительности заболевания, сведений об отсутствии контакта с 

инфекционными больными.  

Для допуска Воспитанника, не имеющего медицинской справки, после 

отсутствия в образовательной организации заполнять Анкету для допуска 

воспитанников в детские дошкольные организации.» 



3. Маринич С.В., старшему воспитателю разместить данный приказ, бланк 

Договора об образовании по образовательным программам дошкольного образования и 

анкету для допуска воспитанников, не имеющих медицинской справки на официальном 

сайте учреждения в течении 10 рабочих дней с момента подписания приказа.  

4. Приказ вступает в действие и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.11.2022. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.    

 

 

 

Заведующий                                                                                               М.А. Васильева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Васильева Майя Александровна 

(83130) 95216 

 

 

 


	ПРИКАЗ
	Васильева Майя Александровна

		2022-11-07T09:50:25+0300
	Васильева Майя Александровна




